Pedido de Informação 0061/2017

Vacaria, 23 de Junho de 2016.

Exmo. Sr.
Marcos André Pereira de Lima
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de
requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte

pedido de Informações;

Solicita a Administração se foi informada sobre uma possível mudança de escolas
das crianças moradoras do Lar Divina Providência serão transferidos de local em face de abrigar
os idosos no local e, em sendo afirmativa esta hipótese, se a administração pretende
disponibilizar transporte para o descolamento das crianças entre o local provisório que estarão
abrigadas e a escola em que estão matriculadas.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário, para que este vereador possa exercer sua função de
fiscalização.

Osvaldo Grigolo Junior (PSB)